



افقی:

۱- روشنایی- کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال کشورمان ۲- چهره مورد نظر ما- خانه- پیش شماره ۳- دوردور دهان- سرای محبت- سردمدار الفبای فارسی- هافبک سابق و جنوبی تیم ملی فوتبال کشورمان ۴- قاضی ورزشی- دروازه‌بان سابق پرسپولیس- سلاح کاشتنی ۵- تظاهر به انجام کار خوب- منطقه جنگی در هشت سال دفاع مقدس- عدد سه‌رقمی ۶- پوستین- حرف همراهی- زبانه آتش- زوبین ۷- رودخانه باستانی شهر دزدان آلمان- پول سابق ایتالیا ۸- سرمربی فعلی ذوب‌آهن- هافبک سابق تیم ملی فوتبال فرانسه ۹- اسطوره بزرگ فوتبال کامرون- نوعی آچار ۱۰- سمت بیهوده- بی‌آبرو- ساز شاکو- محصول آب و صابون ۱۱- خوش‌شانس معروف- نام کاسانو مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا- پول تایلند ۱۲- از روزگار درمی‌آوردند- برای راه افتادن کار اداری لازم است!- استوار ۱۳- پایتخت آسیای- آماس- من و شما- حرف ندا ۱۴- آفت عمر انسان- مهاجم سابق و عراقی‌الاصل پرسپولیس و پاس تهران- عمده‌فروش ۱۵- چهره مورد نظر ما

عمودی:

۱- دروازه‌بان سابق و هلندی لیورپول- چاشنی سالاد ۲- پایگاه اینترنتی- کشوری در شرق اروپا ۳- حرف تعجب- پدربزرگ ترک‌ها- دهان ۴- نام فریادشیران مربی سرشناس فوتبال کشورمان- رئیس سابق فیفا- واحد بازی بوکس ۵- مردمی که در یک‌جاساکن هستند- مهاجم تیم ملی فوتبال پرتغال در یورو ۲۰۰۴ پرتغال- دستگاہی در موسیقی سنتی ایرانی ۶- ماه سرد- نام باهنر مدافع سابق پرسپولیس- رایحه ۷- قصه- باشگاهی در فوتبال انگلیس ۸- ستاره سابق و سرشناس فوتبال کامرون- مشهور به بیماری یاقیلی ۹- فدراسیون جهانی فوتبال- ملایم ۱۰- از فلزات- موی گردن شیر- نیش بدون سر- خوب نیست ۱۱- هر منزلی دارد- ستاره سابق و آرزاتینی رئال‌مادرید- بازداشتن ۱۲- سه رئیس فدراسیون کشتی- مدیر سرشناس تیم ملی ایتالیا- سوار ۱۳- کلمه سؤالی- اساس- حرف همراهی- تصدیق‌گری کاسپاروف ۱۴- سرمربی فولاد- دروازه‌بان سابق پورتو ۱۵- دستی- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال کشورمان

## جدول سودوکو ۴

۹	۵	۴	۸		
۸	۳		۴		
			۹		
	۳				
	۷	۹	۵	۶	
	۶				
			۳		
			۷	۵	۲
			۸		

حل جدول ۳

۵	۹	۳	۱	۶	۸	۴	۷	۲
۴	۶	۲	۵	۳	۷	۱	۸	۹
۸	۷	۱	۹	۴	۲	۶	۳	۵
۶	۱	۸	۴	۵	۹	۳	۲	۷
۳	۲	۹	۷	۱	۶	۸	۵	۴
۷	۵	۴	۸	۲	۳	۹	۶	۱
۲	۳	۷	۶	۹	۱	۵	۴	۸
۹	۸	۵	۳	۷	۴	۲	۱	۶
۱	۴	۶	۲	۸	۵	۷	۹	۳

## گزارش روز



# پاریس فرانسوی شد

## با اخراج پوچتینو، هدایت PSG بعد از سال‌ها به یک مربی اهل فرانسه رسید

رسول مجیدی  
 rasoulmajidi@gmail.com

۴ ماه پیش پاری‌سن‌ژرمن در آستانه رسیدن به مرحله یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان بود. رئال مادرید قدرتمند را در پارک‌دوپرانس شکست داده بود و در بازی برگشت هم با یک گل از غول اسپانیایی جلو بود. دنیا به کام پوچتینو به نظر می‌رسید. فاصله‌اش در لیگ فرانسه با رقیب آنقدر بود که کسی در قهرمانی امسال آنها در لیگ یک شکی نداشت. حذف رئال هم‌اعتباری دوباره به پاریسی‌ها می‌داد. اما همه چیز از همان شب ۱۸ اسفند عوض شد. دوناروما اشتباهه مرگباری انجام داد، کریم بنزما هت‌تریک کرد و همه از این گفتند که فصل بعد دیگر خبری از پوچتینو روی نیمکت نخواهد بود. از مدت‌ها پیش شنیده می‌شد کریستوف گالتیه سرمربی فصل بعد قهرمان فرانسه است و سران این تیم دیروز بالاخره به‌صورت رسمی ابتدا پوچتینو را اخراج و بعد مراسم معارفه

گالتیه را برگزار کردند؛ مردی که ۲ فصل پیش به طور غیرمنتظره‌ای لیل را بالاتر از پاریسی‌ها، قهرمان لیگ یک کرد. او در حالی قدم به این تیم می‌گذارد که او متولد ماری است و احتمالاً در کودکی دشمن خونی PSG بوده. مربی ۵۵ ساله به این مسأله می‌شود. فرانس فوتبال دو بار در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ این عنوان را به او داده و حالا این مربی می‌تواند از سه تجربه موفقیت‌آمیزش در سن ایتین، لیل و نیس در پایتخت فرانسه استفاده کند. گالتیه دیروز نشان داد که مشکل اصلی تیم را می‌داند. او از همین نشست خبری اول حسابی برای ستاره‌های تیم خط و نشان کشیده: «هیچ بازیکنی بالاتر از تیم نخواهد بود و اگر بازیکنانی از آن چهارچوب خارج شوند، حذف خواهند شد. در صورت عدم احترام به پروژه توسط بازیکنان، من از حمایت باشگاه و مدیریت برخوردار خواهم بود. من با لوئیس کامپوس در مورد استخدام بازیکنان جدید صحبت کردم و هیچ بازیکنی بدون توافق من به پاریس نیامده است.»

## المپیک پاریس

### فرانسوی‌ها دست به جیب شدن ایفل نقاشی می‌شود

۲ سال دیگر این موقع‌ها جهان در تب و تاب برگزاری المپیک خواهد بود. البته اگر دوباره کرونا اوج‌نگیرد یا اپیدمی دیگری به بشر تحمیل نشود. مسئولان فرانسوی از همین حالا تدارک گسترده‌ای برای مسابقات دیده‌اند. المپیک بعد از ۱۲ سال قرار است به اروپا برگردد و فرانسوی‌ها دوست دارند قدرت‌شان را به رخ جهانیان بکشند. دیروز سی‌ان‌ان از این خبر داد که برج ایفل به عنوان یکی از بناهای نمادین فرانسه نیاز به تعمیر دارد. ظاهراً این برج بسیار معروف زنگ زده است و حالا مقامات شهرداری پاریس ۶۰ میلیون یورو (۶۲/۳ میلیون دلار) برای رنگ‌آمیزی برج در آستانه بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس هزینه خواهند کرد. برج ایفل اواخر قرن نوزدهم ساخته شد و ۳۲۴ متر ارتفاع دارد. بر اساس آمار، ایفل چهارمین بنای تاریخی پربازدید جهان است. گفته می‌شود ایفل در ۲۰۰ سال گذشته نوزده بار نقاشی شده. بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ قرار است به میزبانی پاریس برگزار شود و مقامات فرانسوی برگزاری در تلاش هستند مراسم افتتاحیه را در کنار رود سن برگزار کنند. المپیک پاریس نخستین المپیکی است که تعداد زنان و مردان برابر است. ۵۲۵۰ نفر ورزشکار زن و ۵۲۵۰ ورزشکار مرد در مسابقات شرکت می‌کنند.

## طنزیم

هومن جعفری  
 طنز نویس

## کاربرد تعصب

این روزها رونالدو برای جدا شدن از منچستر همان کاری را انجام داده که پامگا برای جدا شدن از استقلال! هر دو برای نیامدن، خودشان را قایم کرده‌اند! البته وضع پامگا بهتر است چون مدیر برنامه‌ای دارد که به خاطر حسن خلق و رفتار مناسب، باشگاه آماده ترانسفر کردن یا حتی فسخ قرارداد با بازیکن او نیز هست، مشروط به اینکه مطمئن شوند او دیگر صحبتی نمی‌کند و حرفی نمی‌زند! منتهی مدیر برنامه رونالدو در این ماجرا نقشی ندارد و بازیکنش را برای جدایی از تیمش کوک نمی‌کند! به همت فدراسیون فوتبال جلسه فرهنگی مسئولان فرهنگی باشگاه‌های لیگ برتری و دسته اولی در فضایی فرهنگی آغاز شد و نیمی از باشگاه‌ها در اقدامی فرهنگی، اصلاً در مراسم شرکت نکردند تا اعتراض فرهنگی خود به یک موضوع فرهنگی را به شکلی فرهنگی بیان کنند. در همین زمینه قرار شد فدراسیون یک بودجه‌یامفتی را برای فرهنگ‌سازی اختصاص بدهد. اگر طرح فرهنگی تصویب شدنی و بودجه بگیر خواستید روی بنده حساب کنید. یک چیزی می‌گیرم طرح زود بازده ارزان قیمت، گران‌نمای فرهنگی تحویل می‌دهم، بروید کیش را بکنید!

## کیت روز

### پیراهن سوم جنجالی نیوکاسل

چطور پول می‌تواند فرهنگ یک باشگاه را تغییر دهد؟

نیوکاسل فصل بعد تیم جذابی به نظر می‌رسد. تیمی که حسابی مورد توجه خواهد بود. این اولین فصل است که مالکان جدید باشگاه به صورت کامل تیم را در اختیار دارند و پیش‌بینی می‌شود با ادی هو فصل خوبی را شروع کنند. لباس اول فصل آنها مثل همیشه راه‌راه سیاه و سفید است. نسبتاً با همان طرح شبیه به فصل قبل اما یکی از لباس‌های جنجالی فصل بعد، بدون شک لباس سوم تیم نیوکاسل است. این تیم انگلیسی سال گذشته به عربستانی‌ها فروخته شد و حالا لباس سومش با لباس تیم ملی عربستان مومن‌ی‌زند؛ سفید با نوار سبز. این لباس از هفته پیش در تیراژ گسترده در فروشگاه‌های ورزشی توزیع شده و به نظر می‌رسد در خاورمیانه استقبال خوبی از آن خواهد شد. در انگلیس برخی به این اشاره می‌کنند که چطور می‌شود سنت یک باشگاه تا این حد تغییر کند که رنگ لباسش هیچ ربطی به المان‌های تاریخی‌اش نداشته باشد؟ اما مسأله این است که در همه این سال‌ها ثابت شده با پول هر کاری می‌توان کرد!



بازتاب  
 از ساعت ۱۳ الی ۱۶

021 | 84711175

ایران ورزشی از زندگی‌ها، نظرات و نوشته‌های شما در حوزه ورزش استقبال می‌کند. می‌توانید با شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۱۷۵ تماس بگیرید یا نظرات خود را در تیراژ مطالب به شماره ۳۰۰۰۲۵۱۲۱۳ پیامک کنید یا برای ما بنویسید و به نشانی editorial@irannews.ir ارسال کنید.

● امیر محمد بخشی از تهران: چرا تیم استقلال نمی‌تواند بازیکن خوب جذب کند؟! تیم امروزی از تیم فصل گذشته معمولی‌تر شده و کاملاً مشخص است که استقلال در فصل آینده خیلی ضعیف ظاهر می‌شود.

در عوض پیشکسوتان تیم پرسپولیس نسبت به کارهای درویش که سرمایه باشگاه را صرف خرید بازیکنان بزرگ کرده بود، معترض بودند!

● رضا برهانی مجد از تهران: زوانو پدرو که با مورایس و مورینیو در تیم اینتر میلان و چلسی کار کرده، مربی بدنساز تیم سپاهان شد. البته پائولو سانتوس هم که سابقه دروازه‌بانی در تیم ملی پرتغال و تیم پورتو را در کارنامه دارد، به کادرفنی تیم سپاهان اضافه شده است. اما متأسفانه هیأت مدیره تیم استقلال هنوز نه سرمربی درست و حسابی را به تیم دعوت کرده‌ونه بازیکنان صاحب‌نام را.